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Prof. zw. dr hab. Michał Gabriel Woźniak 
 

 
Pełnione funkcje: 
 

W latach 1990 – 1991 członek Zespołu ds. Reorganizacji AE w Krakowie. Wniósł istotny wkład 
w powstanie programu reorganizacji uczelni. W 1990- 1996 członek Senackiej Komisji ds. Badań 
Naukowych. Współtworzył i wdrażał  obowiązujące do 2010 roku  zasady funkcjonowania i rozliczania 
wyników badań własnych i statutowych. 

W latach 1996-1999 pełnił funkcję prodziekana Wydziału Ekonomii AE w Krakowie. 
W latach 1997 - 1999 powołany przez rektora na honorowego członka Senatu nowo powstałej 
Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z głosem doradczym oraz jako kierownik Zespołu 
Ekonomistów organizował  środowisko naukowe tej niepublicznej uczelni. 

W latach 1999 – 2000 członek Komisji Nauki Komitetu Jubileuszu 75-lecia AE w Krakowie, 
nagrodzony medalem za aktywność organizacyjną na rzecz środowiska akademickiego, zwłaszcza 
zorganizowany  cykl comiesięcznych wykładów otwartych. 

Od października 2000 roku również Kierownik Katedry Teorii Ekonomii i Stosunków 
Międzynarodowych na Wydziale Ekonomii Uniwersytetu Rzeszowskiego. Dzięki jego zaangażowaniu i 
pod jego kierownictwem naukowym wyłania się w regionie podkarpackim nowe aktywne środowisko 
naukowe (4 doktoraty pod jego kierownictwem naukowym i dwa stopnie dr hab. pracowników z jego 
zespołu badawczego w UR). 

Od roku 2001 organizator corocznych konferencji naukowych pod stałym hasłem 
tematycznym „Nierówności społeczne a wzrost gospodarczy”. Wykazuje niezwykłą sprawność w 
angażowaniu do uczestnictwa w tych konferencjach przedstawicieli niemal wszystkich  środowisk 
akademickich w Polsce oraz uczelni z Ukrainy, Czech i Słowacji i innych krajów, a także w 
poszukiwaniu sponsorów tych konferencji. 

Od 2004 roku powołany przez Rektora AE w Krakowie na kierownika nowo utworzonej 
Katedry Ekonomii Stosowanej na Wydziale Towaroznawstwa. W ciągu zaledwie kilku lat katedra 
dołączyła do grupy najwyżej ocenianych w rankingach jakości dydaktyki, badań naukowych i 
współpracy zagranicznej jednostek naukowo-dydaktycznych UEK . Potwierdza to również liczba 
nagród rektorskich na pracownika katedry. Współpraca zagraniczna z naukowcami z Ukrainy, 
zwłaszcza z Kijowskim Narodowym Uniwersytetem Ekonomicznym zaowocowała wspólnymi, 
konferencjami, okrągłostołowymi debatami, wspólnymi badaniami naukowymi ukierunkowanymi na 
reformy ekonomiczne na Ukrainie oraz wymianą doświadczeń dydaktycznych. Pod jego 
kierownictwem wszyscy pracownicy katedry Ekonomii Stosowanej realizują corocznie badania 
statutowe. Umożliwiło to uzyskanie stopni doktora przez wszystkich nowo zatrudnionych po 
ukończeniu studiów pracowników w kierowanej przez niego katedrze oraz opublikowana została 
monografia habilitacyjna. W r. 2013 otworzył nowy kierunek współpracy naukowej w zakresie 
społecznej odpowiedzialności biznesu z FOM University of Applied Sciences, Hochschule für Ökonomie 
& Management gemeinnützige GmbH  w Essen.  

Od 2005 członek Rady Programowej Małopolskiej Szkoły Administracji Publicznej AE w 
Krakowie, która legitymuje się wybitnymi osiągnięciami edukacyjnymi i badawczymi na skalę 
ogólnopolską. 

 
Członkostwo w międzynarodowych lub krajowych organizacjach i towarzystwach naukowych: 
 

Od d 1975 członek Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. W latach 1981- 1990 pełnił 
funkcję Kierownika Sekcji Ekonomii w Krakowskim Oddziale organizując systematycznie otwarte dla 
całego środowiska intelektualnego Krakowa debaty naukowe, skoncentrowane głównie wokół  
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potrzeby zmian systemowych w Polsce. Za osiągnięcia w szerzeniu wiedzy o gospodarce rynkowej 
został odznaczony srebrnym krzyżem zasługi przez Prezydenta miasta Krakowa w 1990 roku. 

Od 1983 roku członek korespondent PAN Oddział w Krakowie. Aktywny uczestnik i inicjator 
debat naukowych istotnych dla zmian systemowych w Polsce oraz referent tej problematyki. Od 2008 
roku aktywna współpraca z Komitetem Prognoz „Polska 2000 Plus”. Aktywny udział w seminariach 
Komitetu oraz artykuły naukowe przygotowywane w ramach jego programu naukowego były 
wykorzystywane do przygotowania Raportu Polska 2050. 

Od 2004 roku jest członkiem sekcji ekonomicznej Polskiej Akademii Umiejętności. Z jego 
inicjatywy w ramach tej sekcji była zorganizowana w 2006 roku konferencja na której wygłosił referat 
pt. Aksjologiczny dramat globalizacji i liberalizmu ekonomicznego zapowiadając nadchodzący kryzy 
reguł kapitalizmu globalnego. Jest organizatorem konferencji w 2012 roku pod hasłem Gospodarka 
Polski 1990- 2013. Nadzieje i obawy o perspektywy zintegrowanego rozwoju.  

Członek współzałożyciel Towarzystwa Kulturalno – Oświatowego im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego w Nisku.  
 
Udział w komitetach redakcyjnych i radach naukowych czasopism: 
 

Członek komitetu redakcyjnego „Ekonomisty” w l. 1994- 2004, w . 2005- 2013 członek Rady 
Programowej tego czasopisma. 
W odpowiedzi na narastające problemy społeczno-ekonomiczne polskiej transformacji zakłada  
czasopismo naukowe „Nierówności społeczne a wzrost gospodarczy”, w 2001 roku, powołuje 
kolegium redakcyjne i radę naukową, którym przewodniczy do 2012 roku, oraz pozostaje ciągle 
redaktorem naukowym. Początkowo jest to publikacja samofinansująca się, dla której organizował 
sponsoring. Po jego kategoryzacji przez MNiSZW czasopismo jest współfinansowane w 50% przez 
Uniwersytet Rzeszowski. Wobec rosnącego zainteresowania problematyką poruszaną na łamach tego 
rocznika, zostaje ono przekształcone w kwartalnik od 2011 roku publikujący we wszystkich językach 
kongresowych, i jest klasyfikowane  na liście B czasopism punktowanych Ministerstwa Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego (7 punktów). Na łamach czasopisma publikują polscy naukowcy niemal ze 
wszystkich ośrodków akademickich w Polsce oraz z wielu ośrodków akademickich z zagranicy, 
głównie z: Ukrainy, Czech, Słowacji, Białorusi, ale też Kazachstanu, Rumunii, Kosowa, Turcji, Rosji, 
Serbii, USA. 

Od 2008 r. członek rady naukowej czasopisma Zbirnik Naukowych Prac, MIDMU 
(Melitopolskij Institut Dierżawnowo ta Municyplnowo Uprawlienija – Melitopolski Instytut 
Państwowego i Samorządowego Zarządzania ‘Klasycznego Prywatnego Uniwersytetu) , Melitopol. 

Od 2011 roku Członek komitetu redakcyjnego Journal of Economic Policy publikowanego 
przez KNEU. Kijów (Kijowski Narodowy Uniwersytet Ekonomiczny. 

Od 2011 r. członek kolegium redakcyjnego  Zeszytów Naukowych Wydziału Bezpieczeństwa i 
Logistyki, Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie. 

 
 
Inicjatywy na rzecz poprawy jakości kształcenia, badań naukowych i prac rozwojowych: 
 

W 1975 roku zakłada czasopismo studenckie „Adlibitum”. Był jego redaktorem naczelnym, 
organizatorem szkoleń dla początkujących dziennikarzy (1975 – 1081) i autorem felietonów. Po 
wybuchu stanu wojennego zakładał klub dyskusyjny młodych pracowników nauki w AE w Krakowie i 
organizował do 1987 otwarte dyskusje w poszukiwaniu dróg wyjścia z kryzysu systemowego i 
politycznego.  

Dla podniesienia jakości kształcenia  i wdrożenia aktywnych metod nauczania organizował 
konferencje dla młodych pracowników naukowych, przygotowywał gry decyzyjne do 
makroekonomicznej problematyki popularyzując je także w policealnych studiach dla techników-
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ekonomistów (1977). Organizował też wykłady otwarte z ekonomii nie tylko dla wtajemniczonych 
(2001). 

Dla upowszechnienia nowej jakości nauczania i pracy naukowej z własnej inicjatywy i z 
przyznanego mu grantu wyposażył w 2009 roku Katedrę Ekonomii Stosowanej w nowoczesny sprzęt 
wideokonferencyjny, dzięki któremu  organizuje regularne comiesięczne wideo seminaria o 
charakterze dydaktycznym i naukowym. Celem tych wideo seminariów jest popularyzowanie 
podejścia prospektywnego, zintegrowanego i interdyscyplinarnego w dydaktyce akademickiej oraz do 
analizy wyzwań i zagrożeń rozwojowych Polski i gospodarki światowej. Debaty wideo seminaryjne 
koncentrują się wokół kategorii zintegrowanego rozwoju, modernizacji refleksyjnej kapitału ludzkiego 
i najnowszych trendów badań ekonomicznych. 

Udział w IX Kongresie Ekonomistów Polskich w 2013 roku w sekcji IV „Edukacja dla 
zrównoważonego rozwoju i społecznie odpowiedzialnego biznesu” z referatem pt. Od gospodarki 
„ekonów” do zintegrowanego rozwoju poprzez nową edukację ekonomiczną. Postuluje w nim 
upowszechnianie nowej jakości edukacji ekonomicznej opartej na integracji refleksyjności 
zewnętrznej i wewnętrznej, zorientowaniu jej prospektywnie na kompetencje innowacyjne 
dostosowane do wyzwań konkurencji nowego typu powiązane z kompetencjami społecznymi. Zaleca 
przekazywanie wiedzy na poziomie akademickim uzdalniającej do identyfikowania efektów synergii z 
harmonizowania rozwoju we wszystkich sferach bytu ludzkiego.  
 
Odbyte staże zagraniczne lub krajowe w ośrodkach naukowych lub akademickich: 
 

1. Szkoła Główna Planowania i Statystyki  w Warszawie (wielokrotnie pod opieką prof. M. 
Nasiłowskiego, Janusza Beksiaka, Urszuli Grzelońskiej Libury), Uniwersytet Warszawski (pod 
opieką prof. J. Kleera, I. Timofiejuka). 

2. Instytut Nauk Ekonomicznych PAN w Warszawie (pod opieką prof. J. Mujżela). 
3. Komisja Planowania przy Radzie Ministrów i Instytut Planowania przy Komisji Planowania 

Rady Ministrów (pod opieką prof. U. Wojciechowskiej, W. Herera, M. Ostrowskiego). 
4. Instytut Finansów przy Ministerstwie Finansów (pod opieką, Prof. A. Sopoćko). 
5. Uniwersytet Łódzki( pod opieką prof. C. Józefiaka). 
6. Polski Instytut Spraw Międzynarodowych (pod opieką prof. Z. Klepackiego). 
7. Uniwersytet K. Marksa w Budapeszcie (staż naukowy odbyty  w sierpniu 1976 r.). 
8. Uniwersytet w Belgradzie ( staż naukowy odbytu w lipcu 1976 r.). 
9. Instytut im. Plechanowa w Moskwie (staż naukowy odbyty w lutym 1978 r.). 
10. Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Pradze (staż naukowy odbyty w grudniu 1982 r. 
11. Ekonomski Fakultet w Sarajewie (staż naukowy odbyty w grudniu 1984 r. 
12. Grand Valley State University USA (staż naukowy odbyty w październiku i listopadzie 1988 r.). 

 
 


